

## Zmluva o dielo č. Z25-013-0026

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára s úspešným uchádzačom v postupe zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“), ako výsledok verejného obstarávania, ktoré bolo zverejnené Výzvou na predkladanie ponúk ak sa uplatnilo.

### Čl. 1. Zmluvné strany

Na jednej strane :

Názov: **Obec Klátova Nová Ves**  
Sídlo organizácie : Klátova Nová Ves č. 100, 958 44 Klátova Nová Ves  
Štatutár: Ing. Iveta Randziaková, starostka  
IČO: 003105498  
DIČ: 2021277962  
Bankové spojenie: VÚB Topoľčany  
IBAN: SK95 0200 0000 0000 0402 5192  
Číslo účtu:(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: **Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.**  
Sídlo: Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava  
IČO: 00 896 225  
DIČ: 20 20 294 144  
IČ DPH: SK2020294144  
Štatutárny orgán: Ing. Radim Čáp Ph.D., konateľ  
JUDr. Lukáš Galeštok, konateľ  
Splnomocnení k podpisovaniu  
za spoločnosť: Ing. Juraj Marko, riaditeľ oblasti Juh  
Ing. Tomáš Komárek, vedúci výroby  
Bankové spojenie: Oberbank AG, pobočka zahraničnej banky v SR  
Číslo účtu: SK76 8370 0000 0023 013 0827  
Zapísaný v: OR Mestského súdu BA III., Odd.: Sro, vložka č.. 307/B

(ďalej len „zhotoviteľ“).

## Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na diele: „Zvyšovanie kapacít materských škôl – Materská škola Klátova Nová Ves“ (ďalej aj ako „Dielo“) podľa projektovej dokumentácie, v rozsahu výkazu výmer. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.2. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác podľa:
  - a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
  - b) Projektovej dokumentácie,
  - c) požiadaviek a náležitostí uvedených v tejto zmluve, v súlade so súťažnými podkladmi a v súlade s poskytnutou projektovou dokumentáciou civilnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác vzťahujúcou sa na predmet zákazky, výsledkom zadávania ktorej, je táto zmluva,
  - d) oceneného položkového výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 2 tejto zmluvy
  - e) platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu tejto zmluvy,
  - f) Záväzného časového návrhu etáp realizácie diela, Záväzného návrhu realizácie diela – pracovníci a Záväzného návrhu realizácie diela – vozidlá, stroje a zariadenia, ktoré uchádzač predložil vo svojej ponuke ako požiadavku na predmet zákazky určenými verejným obstarávateľom, ktoré tvoria Prílohu č. 4 tejto zmluvy (ďalej aj „návrhy realizácie“),
  - g) požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.
- 2.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že s odbornou starostlivosťou vyhodnotil dokumentáciu podľa čl. 2.2 tejto zmluvy, povahu staveniska, pričom uvedené skutočnosti nebránia riadnej realizácii Diela, a zhotoviteľ tieto skutočnosti zohľadnil vo svojej ponuke.
- 2.4. Zmluvné strany sa zaväzujú v prípade nesúladu tejto zmluvy s podmienkami danými poskytovateľom finančných prostriedkov (ak sa uplatňuje) na realizáciu predmetu tejto zmluvy, zosúladiť podmienky tejto zmluvy s podmienkami danými týmto poskytovateľom (ak sa uplatňuje).

## Čl. 3. Doba realizácie diela

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný Dielo dokončiť do dohodnutého doby realizácie diela v zmysle Záväzného časového návrhu etáp realizácie diela, pričom deň ukončenia realizácie Diela je deň kedy je Dielo prevzaté objednávateľom na základe podpísania písomného protokolu o prevzatí Diela. Niektoré ustanovenia zmluvy zo svojej podstaty zostávajú v platnosti aj po riadnom odovzdaní Diela, ako napr. ustanovenia o záruke, zmluvnej pokute a podobne.
  - 3.1.1. Doba realizácie diela podľa čl. 2.1. tejto zmluvy je určená na základe Záväzného časového návrhu etáp realizácie diela, Záväzného návrhu realizácie diela – pracovníci a Záväzného návrhu realizácie diela - vozidlá, stroje a zariadenia (príloha č. 3 tejto zmluvy), ktoré zhotoviteľ ako uchádzač predložil vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva, a predstavuje maximálne 210



**celých kalendárnych dní** odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska zhotoviteľovi, pričom objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi podľa platného právneho poriadku Slovenskej republiky.

- 3.2. Ak zhotoviteľ zrealizuje dielo pred dohodnutou dobou realizácie diela, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v zhotoviteľom skoršej ponúknutej dobe resp. lehote.
- 3.3. Dielo je možné realizovať aj počas víkendov a iných voľných dní, okrem štátnych sviatkov, za predpokladu dodržania osobitných právnych predpisov.

#### **Čl. 4. Cena diela**

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa Čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., a v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorú predložil pri zadávaní zákazky, ktorého výsledkom je táto zmluva, a je vyjadrená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 12.06.2024 v zadávaní podlimitnej zákazky, pričom zhotoviteľ ocenil výkaz výmer na základe nasadenia síl a prostriedkov v zmysle predložených záväzných návrhov realizácie.
- 4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je **330 239,50 EUR s DPH** (slovom: tristotridsaťtisícdeväť EUR 50 centov), pričom výška DPH je 55 039,92 EUR a cena bez DPH je 275 199,58 EUR.
- 4.3. Pokiaľ zmluva neustanovuje inak, dohodnutá cena za zhotovenie diela je stanovená ako maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod. V prípade, ak sa niektoré práce podľa výkazu výmer nevykonajú, alebo vykonajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávateľovi fakturovať a uplatňovať si za ne úhradu.
- 4.4. Objávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
- 4.5. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.

#### **Čl. 5. Platobné podmienky**

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ v 3 platbách počas výstavby diela na základe vystavenej faktúry za vykonané práce. Prvá faktúra môže byť doručená po zhotovení 40% objemu diela, druhá po zhotovení ďalších 30% objemu diela (celkovo zrealizovaných 70% objemu diela) a posledná tretia faktúra po ukončení stavebných prác a odovzdaní diela objednávateľovi.
- 5.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác v cenovom ohodnotení.

- 5.3. Súpis vykonaných prác, ktorého cena je predmetom zhotoviteľom vystavenej faktúry, musí byť vopred potvrdený stavebným dozorom, t.j. musí byť opatrený pečiatkou objednávateľa a podpisom stavebného dozoru. Stavebný dozor je povinný potvrdiť súpis vykonaných prác najneskôr do 7 (sedem) pracovných dní od predloženia súpisu zhotoviteľom. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak stavebný dozor bez vážneho písomného dôvodu neodsúhlasí súpis vykonaných prác v dohodnutej dobe, platí, že so súpisom vykonaných prác súhlasí a zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru na práce v zmysle súpisu vykonaných prác.
- 5.4. Stavebný dozor zabezpečí objednávateľ.
- 5.5. Faktúra musí byť objednávateľovi doručená vrátane všetkých príloh v šiestich originálnych vyhotoveniach.
- 5.6. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti platného daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v znení § 3a ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 5.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie do 10 dní od doručenia. Nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi. V prípade financovanie diela z NFP bude súčasťou faktúry taktiež názov projektu a identifikácia kódu projektu (názov a kód projektu bude zhotoviteľovi oznámený pri podpise zmluvy).
- 5.8. Lehota splatnosti faktúr je 60 dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry prípadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 5.9. Platby budú vykonávané bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa. Za úhradu faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
- 5.10. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 5.11. V súlade s § 41 ods.7 zákona o verejnom obstarávaní sa zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak si zhotoviteľ nesplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, ktorých zhotoviteľ navrhol na plnenie Diela, t.j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú objednávateľovi známi subdodávatelia, a zároveň subdodávatelia požiadajú objednávateľa o priamu úhradu za práce a dodávky, objednávateľ poskytne zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže zhotoviteľ namietat, že voči subdodávateľovi nemá žiadne podlžnosti, čo musí zhotoviteľ vierohodne preukázať. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávateľ oprávnený zdržať výplatu čiastkových faktúr (resp. konečnú faktúru), vystavených zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky zhotoviteľa voči subdodávateľom zaplatené. Počas doby zdržania podľa tohto bodu zmluvy nie je objednávateľ v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči Zhotoviteľovi a Zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo strany zhotoviteľa v lehote



poskytnutej objednávateľom k uspokojeniu subdodávateľských nárokov voči zhotoviteľovi a toto uspokojenie nebude v tejto lehote objednávateľovi písomne preukázané alebo nebude objednávateľovi preukázané, že zhotoviteľ nemá voči subdodávateľovi žiadne záväzky, je objednávateľ oprávnený, ale nie povinný, uspokojiť nárok subdodávateľa voči zhotoviteľovi priamo, a tým sa zbaviť svojich záväzkov voči zhotoviteľovi z tejto zmluvy do výšky pohľadávky subdodávateľa, ktorú objednávateľ uspokojil, s čím zhotoviteľ vyslovuje súhlas. Skutočnosť, že objednávateľ vykoná platbu subdodávateľovi, oznámi objednávateľ zhotoviteľovi minimálne 7 dní pred tým, než objednávateľ faktúru vystavenú subdodávateľom uhradí. Nárok zhotoviteľa na úhradu ceny diela do výšky úhrady vykonanej objednávateľom priamo subdodávateľovi, zaniká dňom tejto úhrady objednávateľom subdodávateľovi zhotoviteľa. V prípade, ak zhotoviteľ už objednávateľovi príslušné práce fakturoval, je povinný bezodkladne vystaviť opravný daňový doklad bez položiek zodpovedajúcich prácam uhradeným subdodávateľovi objednávateľom, a prípadne už prijatú platbu zodpovedajúcu týmto prácam objednávateľovi vrátiť.

## Čl. 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie, výkazu výmer a podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi, ako aj za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela v záručnej dobe.
- 6.3. Záručná lehota na Dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania Diela objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
- 6.4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady.
- 6.5. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela v zmysle bodu 6.2. tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a reklamované vady odstrániť v dobe dohodnutej zmluvnými stranami s prihliadnutím na povahu reklamovanej vady. V prípade nepriaznivého počasia alebo iných skutočností, ktoré nastali nezávisle od vôle zhotoviteľa, a ktoré bránia začatiu alebo odstraňovaniu reklamovaných väd, sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ začne s odstraňovaním a reklamovanú vadu odstráni bez zbytočného odkladu po odpadnutí prekážky.
- 6.7. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej

bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých závad, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam.

## Čl. 7. Podmienky vykonania diela

- 7.1. Zhotoviteľ zrealizuje dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení a požiadaviek objednávateľa vzťahujúcich sa na zhotovenie diela. Zhotoviteľ zrealizuje dielo silami a prostriedkami, ktoré navrhol v záväzných návrhoch realizácie diela, v súlade s prílohou č. 3 tejto zmluvy, pričom je povinný dodržiavať ich počty, druhy a čas nasadenia. Zhotoviteľ zabezpečí projekt dopravného značenia.
- 7.2. Objednávateľ je povinný odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v termíne do 7 dní po doručení výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľovi objednávateľom.
- 7.3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.4. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.
- 7.5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.6. Objednávateľ zabezpečí všetky absentujúce rozhodnutia orgánov verejnej správy a iných dotknutých osôb, potrebné pre riadne vykonanie diela v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky, počnúc dňom účinnosti tejto zmluvy.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitie materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu. Toto sa nevzťahuje na použitie ekvivalentov uvedených v ponuke zhotoviteľa, ktorú predložil vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva.
- 7.8. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie bezpečnostno – právnych predpisov (najmä v oblasti protipožiarinej ochrany, BOZP a životného prostredia). Zhotoviteľ zodpovedá za činnosti ustanovené v § 3 ods.1 nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z.
- 7.9. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí.
- 7.10. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky zabezpečí zhotoviteľ. Po ukončení stavby sa zhotoviteľ zaväzuje zabraté verejné priestranstvá ako aj rozkopávky upraviť do pôvodného stavu.
- 7.11. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím



konaním vrátane nedbanlivosti a to v skutočnom rozsahu, v prípade, ak dielo nebude výlučne z dôvodov na strane Zhotoviteľa vykonané v termíne podľa bodu 3.1.1. Nárok na náhradu škody nevyklučuje právo objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.

- 7.12. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
- 7.13. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti s vykonávaním diela a v čase plnenia Diela má za následok poškodenie zdravia ľudí a majetku tretích osôb a tieto uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
- 7.14. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
- 7.15. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 7.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 7.22. tohto článku zmluvy.
- 7.18. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.
- 7.19. Objávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
- 7.20. Stavebný dozor bude vykonávať osoba, ktorá ma na to potrebnú kvalifikáciu.
- 7.21. Na objednávateľa prechádza nebezpečenstvo náhodnej skazy alebo zničenia Diela po jeho prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní stavby).
- 7.22. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie Diela.

- 7.23. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí diela, uvedú sa v zápise stanoviská obidvoch strán a zdôvodnenie neprevzatia diela.
- 7.24. Dielo má vady brániace užívaniu, ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,
  - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
  - c) neboli odovzdané doklady, ktoré bol zhotoviteľ podľa tejto zmluvy povinný odovzdať,
  - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 7.25. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo alebo jeho časť má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevzme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.
- 7.26. Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu zhotoviteľom a objednávateľom v deň ukončenia preberacieho konania, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu zástupcami oboch zmluvných strán, prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.
- 7.27. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu s dielom odovzdať aj 4 vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
- 7.28. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi ku dňu podpisu zmluvy doklad (úradne osvedčenú kópiu, ktorá tvorí Prílohu č. 4 tejto zmluvy) o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou s dojednaným poistným plnením minimálne vo výške 200 000 €, s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania diela.
- 7.29. Zhotoviteľ bude udržiavať toto poistenie tak, aby poskytovalo krytie za stratu alebo škodu, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ v priebehu akýchkoľvek činností počas realizácie diela.
- 7.30. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu Čl. 2. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie diela platnosť takéhoto oprávnenia. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do tohto oprávnenia, resp. na požiadanie objednávateľa zhotoviť overené fotokópie tohto oprávnenia.
- 7.31. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodávku tovarov potrebných pre zhotovenie diela, bude realizovať mimo času dopravnej špičky, dopravu tovarov bude organizovať tak aby



zabezpečil čo najväčšie dodávky (na jednu dodávku naloží čo najviac tovarov, pričom dodrží osobitné právne predpisy v oblasti dopravy) a tým zníži dopravné kolóny a emisie.

- 7.32. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude efektívne a hospodárne využívať zdroje na stavenisku (voda, elektrická energia a pod.). Tiež, sa zhotoviteľ zaväzuje, že zabezpečí recykláciu alebo vhodné zneškodnenie odpadov (obalov a pod.) zo stavebného tovaru.
- 7.33. Zhotoviteľ bude vykonávať pravidelné monitorovanie činností, ktoré majú podstatný a negatívny vplyv na životné prostredie, tieto činnosti zníži na minimálnu mieru, čím zníži zaťaženie životného prostredia realizáciou diela.
- 7.34. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť povinnosti stavebníka vo vzťahu k stavenisku podľa ust. § 43i stavebného zákona a súvisiacich právnych predpisov.
- 7.35. Zhotoviteľ je povinný uhradiť všetky náklady spojené s použitím prípojok – úhrady za médiá prípojkami dodávanými alebo odoberanými a to na základe faktúry vystavenej objednávateľom.
- 7.36. Zhotoviteľ sa zaväzuje platiť svojim subdodávateľom za riadne vykonané práce riadne a včas v prípade, ak si objednávateľ taktiež splnil svoju povinnosť a uhradil zhotoviteľovi cenu za predmetné práce.

## Čl. 8. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade, ak zhotoviteľ nedokončí Dielo (t.j. Dielo nebude odovzdané a prevzaté v zmysle čl. 7.21 – 7.28 tejto zmluvy) v lehote podľa bodu 3.1.1., je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči nemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny Diela uvedenej v Čl. 4., a to za každý začatý deň omeškania.
- 8.2. Za nedodržanie povinností vyplývajúcich z článku 10.7 a 10.8 tejto zmluvy je oprávnený objednávateľ uplatniť voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000 € za každý aj začatý deň omeškania s povinnosťami uvedenými v článku 10.7 a 10.8 tejto zmluvy, a to aj opakovane.
- 8.3. Ak zhotoviteľ bude vykonávať dielo v rozpore s predloženým Záväzným časovým návrhom etáp realizácie diela a v rozpore so Záväzným návrhom realizácie diela – pracovníci a Záväzným návrhom realizácie diela – vozidlá, stroje a zariadenia (príloha č. 4 tejto zmluvy), a ak v jednotlivých etapách realizácie diela nebudú nasadené sily a prostriedky v zmysle Záväzného návrhu realizácie diela – pracovníci a Záväzného návrhu realizácie diela – vozidlá, stroje a zariadenia, má objednávateľ právo vymáhať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu za každé meškanie jednotlivých etáp, či nedodržanie druhov či počtu nasadenia vozidiel, strojov a zariadení a nedodržanie počtu a druhu pracovníkov, 100,- € za každé jedno porušenie aj opakovane.
- 8.4. V prípade, že zhotoviteľ nezloží výkonovú záruku v lehote určenej v článku 11 ods.1 tejto zmluvy má objednávateľ právo vymáhať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu

za každý aj začatý deň omeškania v sume 1000 Eur

- 8.5. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto článku zmluvy, právo na náhradu škody, ktorá vznikne niektorej zo zmluvných strán, druhej strany za zodpovedajúce porušení povinnosti nie je dotknuté.

### **Čl. 9. Vyššia moc a odstúpenie od zmluvy**

- 9.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobyčajné udalosti ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce montáž alebo iné katastrofy, štrajky obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán a majú podstatný vplyv na plnenie zmluvy (*vis maior*).
- 9.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.
- 9.3. Objednávateľ i zhotoviteľ sa dohodli za podstatné považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď objednávateľ neuhradí odsúhlasené faktúry do 75 dní po uplynutí dohodnutej lehoty splatnosti.
- 9.5. Objednávateľ môže od tejto zmluvy okamžite odstúpiť, ak je zhotoviteľ v omeškaní s vykonaním diela o viac ako 30 dní alebo ak zhotoviteľ iným podstatným spôsobom porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy. Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje, každé iné porušenie povinností zo strany zhotoviteľa uvedených v tejto zmluve.
- 9.6. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.
- 9.7. Ďalšie možnosti odstúpenia od zmluvy ustanovuje § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

### **Čl. 10. Ostatné ustanovenia**

- 10.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanej zákazky na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ, najmenej však raz za jeden mesiac.
- 10.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, neprístupia tretím osobám bez jeho



písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

- 10.3. Zhotoviteľ bude pri vykonávaní Diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, výkazom výmer, zhotoviteľom navrhnutými záväznými návrhmi realizácie diela (príloha č. 4 tejto zmluvy), pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 10.4. Zmluvné strany majú právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia povinností podľa tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou.
- 10.5. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na Diele z dôvodov na strane objednávateľa, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie dohodnutej ceny dovedy zhotoveného Diela, resp. jeho časti.
- 10.6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že subjekty nižšie uvedené majú právo u neho vykonať kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou projektu počas piatich rokov po skončení realizácie schváleného projektu a zhotoviteľ im je povinný poskytnúť potrebnú súčinnosť. Subjektmi oprávnenými na vykonanie kontroly/audit u zhotoviteľa sú:
  - a. Poskytovateľ a ním poverené osoby;
  - b. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
  - c. Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
  - d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/audit;
  - e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora auditorov;
  - f. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
  - g. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 10.7. Zhotoviteľ môže realizovať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorých zoznam tvorí Prílohu č. 5 tejto zmluvy. Ak sa v priebehu plnenia vyskytne objektívna potreba výmeny (zmeny) subdodávateľa, objednávateľ vyžaduje, aby nový subdodávateľ spĺňal podmienku vyplývajúcu z § 32 ods. 1 písm. e) a § 41 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, pričom tento subdodávateľ musí byť zhotoviteľom oznámený v Návrhu na zmenu subdodávateľa (ďalej len „Návrh na zmenu subdodávateľa“) objednávateľovi minimálne dva pracovné dni predtým než tento nový subdodávateľ začne poskytovať plnenie zhotoviteľovi pri plnení predmetu zmluvy. Preukázanie splnenia osobného postavenia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní takejto osoby (subdodávateľa) predloží zhotoviteľ objednávateľovi súčasne s predloženým Návrhom na zmenu subdodávateľa. Zhotoviteľ tiež uvedie údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Subdodávateľ musí spĺňať povinnosti v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak zhotoviteľ nepredloží vyššie uvedené dokumenty, takéhoto subdodávateľa nebude

objednávateľ v plnení predmetu zákazky akceptovať a takémuto subdodávateľovi, nebude umožnený prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy. Ďalej objednávateľ vyžaduje, aby schválený subdodávateľ počas prác dodržiaval požiadavky určené v bezpečno-právnych predpisoch, pričom za prípadné porušenie predpisov takýmto subjektom nesie zodpovednosť zhotoviteľ.

- 10.8. Zhotoviteľ bude realizovať dielo prostredníctvom spôsobilých osôb, kľúčových odborníkov, ktoré použil na preukázanie splnenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní a ktorých zoznam tvorí prílohu č. 6 tejto Zmluvy. Ak sa v priebehu plnenia vyskytne potreba výmeny (zmeny) spôsobilej osoby, kľúčového odborníka, táto zmena spôsobilej osoby, kľúčového odborníka, musí byť zhotoviteľom oznámená v Návrhu na zmenu spôsobilej osoby, kľúčového odborníka, stroja či zariadenia (ďalej len „Návrh na inú zmenu“) objednávateľovi minimálne dva pracovné dni predtým než táto nová spôsobilá osoba, kľúčový odborník, začne poskytovať plnenie zhotoviteľovi pri plnení predmetu zmluvy. Zhotoviteľ s Návrhom na inú zmenu predloží dokumenty preukazujúce oprávnenia osôb, o odbornej spôsobilosti či iné preukazy, ktoré vyžadujú osobitné právne predpisy, ak takéto doklady osobitné právne predpisy vyžadujú. Ak zhotoviteľ nepredloží vyššie uvedené dokumenty, takéhoto kľúčového odborníka nebude objednávateľ v plnení predmetu zákazky akceptovať a takémuto kľúčovému odborníkovi osobe nebude umožnený prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy. Ďalej objednávateľ vyžaduje, aby spôsobilá osoba, kľúčový odborník, počas prác dodržiavali požiadavky určené v bezpečno-právnych predpisoch, pričom za prípadné porušenie predpisov takýmto subjektom či strojom a zariadením nesie zodpovednosť zhotoviteľ. Vymenená spôsobilá osoba, kľúčový odborník, musí mať spôsobilosť, na úrovni zodpovedajúcej podmienke účasti vo verejnom obstarávaní, ktorú daná osoba plnila. Pre preukázanie splnenia týchto podmienok predloží zhotoviteľ príslušné doklady.

## Čl. 11. Záverečné ustanovenia

- 11.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 11.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore s § 18 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní.
- 11.3. Túto zmluvu sú zmluvné strany oprávnené meniť vo forme písomného dodatku k tejto zmluve počas jej trvania najmä, nie však výlučne, v nasledovných prípadoch, ak:
- 11.3.1. ide o úpravu ceny uvedenej v čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy smerom nadol z dôvodu vzniku časti predmetu zmluvy, ktoré sa počas plnenia zmluvy prejavili ako časti predmetu zmluvy, ktoré nie je potrebné k splneniu predmetu zmluvy zrealizovať,
  - 11.3.2. ide o doplňujúce časti diela bližšie špecifikované v čl. IV tejto zmluvy, ktoré sú nevyhnutné pre splnenie predmetu zmluvy, avšak nie sú zahrnuté v tejto zmluve, nakoľko ich poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku



- vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim dielom definovaným podľa tejto zmluvy a spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov, pričom hodnota všetkých oprávnených zmien nepresiahne 50% hodnoty pôvodnej zmluvy podľa čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy,
- 11.3.3. ich potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať,
- 11.3.4. ide najmä o zmenu termínu plnenia z dôvodov:
- vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc,
  - vzniknutých nepredvídaných prekážok zo strany objednávateľa.
- 11.4. Práva a povinnosti z tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov oboch zmluvných strán.
- 11.5. Zhotoviteľ nie je, bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.
- 11.6. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávke objednávateľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 11.7. Oboje zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej strane.
- 11.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:  
Príloha č. 1 - Návrh na plnenie kritérií zo dňa 06.06.2024 ,  
Príloha č. 2 - Ocenený výkaz výmer  
Príloha č. 3 – Záväzné návrhy realizácie diela  
Príloha č. 4 – Overená kópia poisťovnej zmluvy zodpovednosti za škodu  
Príloha č. 5 – Údaje o subdodávateľoch v zmysle § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní (iba ak sa na realizácii diela budú podieľať subdodávatelia)  
Príloha č. 6 – Zoznam spôsobilých osôb, kľúčových odborníkov, v zmysle podmienok účasti
- 11.9. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jej podpise štyri a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.
- 11.10. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom a službami či prácami do uplynutia lehôt určených poskytovateľom prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti v zmluve medzi prijímateľom a poskytovateľom mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/overovania a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov a služieb alebo iných postupov.
- 11.11. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva nadobudne účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po

dni jej zverejnenia za splnenia odkladacej podmienky, ktorou je nadobudnutie účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu pre projekt "Zvyšovanie kapacít materských škôl – Materská škola Klátova Nová Ves"

V Klátovej Novej Vsi dňa: 2. 7. 2024

V Bratislave, dňa: 2.7.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



## PRÍLOHA Č. 1

# NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Verejný obstarávateľ: Obec Klátova Nová Ves

Názov predmetu zákazky: Zvyšovanie kapacít materských škôl – Materská škola Klátova Nová Ves

Údaje: Obchodné meno uchádzača Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.  
Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava

Index	Hodnotené kritérium	Návrh na plnenie kritéria
1.	A. Celková cena za predmet zákazky s DPH vyjadrená v EUR	<b><u>330 239,50</u></b>
2.	B. Lehota výstavby (lehota plnenia predmetu zákazky) vyjadrená v celých kalendárnych dňoch odo dňa odovzdania staveniska	<b><u>210</u></b>

### Určenie kritéria A:

Cena za celý predmet zákazky vyjadrená v EUR bez DPH	Výška DPH/výška DPH vyjadrená v EUR	Cena za celý predmet zákazky vyjadrený v EUR vrátane DPH
275 199,58	20% 55 039,92	<b>330 239,50</b>

Ceny budú zaokrúhlené na dve desatinné miesta

Identifikačné údaje kontaktnej osoby zodpovednej za ponuku:

Meno a priezvisko : Ing. Renáta Bugárová  
telefónne číslo: +421 903 496 393  
e-mail: r.bugarova@swietelsky.sk

V Bratislave, dňa 06.06.2024

**Poznámka:**

podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača  
(v prípade skupiny dodávateľov podpis každého člena skupiny dodávateľov alebo osoby oprávnenej konať za každého člena skupiny dodávateľov)

Poradie	Kod	Nápis	Jednotka miera	Množstvo	Merná jednotka	Objemová cena	Typ
1.		Celková hodnota		0	1	0	
1.1.		Celková cena v EUR bez DPH (JC) / s DPH (CC)		275199,58	1,2	20129,1	
1.1.1		Náklady špeciálneho Nové Ves - zvýšené kapacity Motorových Šedí		275199,58	1	275199,58	
1.1.1.1		1. Stavba tiaz		18088,4	1	19888,4	
1.1.1.1.1	HSV	Práce a dodávky HSV		138897,92	1	138897,92	
1.1.1.1.1.1	3	Zvládanie kompletnej konštrukcie		181,62	1	181,62	
1.1.1.1.1.1.1		Keramický prekážnik nerovný šíky 90 mm, výšky 65-66 mm, dĺžky 1500 mm		20,18	9 ks	181,62	
1.1.1.1.1.2	8	Uprawy parochov, podlahy, osadenie		103412,25	1	103412,25	
1.1.1.1.1.2.1		Zaostenie omietok (s dodaním hmoty) po výmene okien, vrátane maľby		7,26	18,43 m	140,8	
1.1.1.1.1.2.2		Oprava visutých výperných omietok stien, v masívne opätovne plochy nad 10 do 30-te štvorcových		6,08	187,245 m2	1138,42	
1.1.1.1.1.2.3		Príprava vnútorného predkladu stien penetráciou tĺbavosťou na keramické podlahy		2,3	32 m2	76,8	
1.1.1.1.1.2.4		Vnútorná omietka stien výpernosťami jadrová (hrubá), hr. 20 mm		22,85	33 m2	746,79	
1.1.1.1.1.2.5		Polakrútenie visutých stien skostetivou mrežkou s celoplošným záplepením		9,32	81 m2	307,68	
1.1.1.1.1.2.6		Príprava vnútorného predkladu stien penetráciou pod omietky a maľby		2,21	187,245 m2	413,81	
1.1.1.1.1.2.7		Vnútorná omietka stien výpernosťami štuková (jemná), hr. 5 mm		11,85	187,245 m2	2206,73	
1.1.1.1.1.2.8		Polakrútenie visutých stien skostetivou mrežkou s celoplošným záplepením		8,32	187,245 m2	1746,12	
1.1.1.1.1.2.9		Príprava vonkajšieho predkladu stien penetráciou tĺbavosťou na keramické podlahy		4,48	1148,112 m2	5113,68	
1.1.1.1.1.2.10		Príprava vonkajšieho predkladu stien penetráciou pod omietky a maľby		2,72	1188,847 m2	8259,66	
1.1.1.1.1.2.11		Vonkajšia omietka stien podávača stĺpcová (hrubá), hr. 2. mm		17,85	1188,847 m2	21230,02	
1.1.1.1.1.2.12		Keramický záplevovací systém sokľovej alebo podu namáňanej ľahí 20% hr. 100 mm, skrutkovo kotvy		42,85	118,62 m2	5884,05	
1.1.1.1.1.2.13		Keramický záplevovací systém s mikrokínou výhy hr. 500 mm, skrutkovo kotvy		55,20	1027,407 m2	58880,03	
1.1.1.1.1.2.14		Keramický záplevovací systém ostena z mliečnej výhy hr. 20 mm		45,90	40,73 m2	1985,16	
1.1.1.1.1.2.15		Vývozná omietka z cementovej maľby pod kľapákovými oknami šíky nad 150 do 300 mm		4,09	118,8 m	477,58	
1.1.1.1.1.2.16		Žetovanie jednorozmerného posetročného náteru pre potery a stieru		0,71	66,61 m2	81,64	
1.1.1.1.1.2.17		Hermetický náter na nasakavé podklady pod potery, samostatne činné hmoty a stavbné lepidlá		0,01	17,843 kg	107,48	
1.1.1.1.1.2.18		Cementová samostatne činná omietka, pevnosť v tisku 20 MPa, hr. 20 mm		29,5	66,61 m2	2580,9	
1.1.1.1.2	8	Dobytá konštrukcia a práce bremen		29870,75	1	29870,75	
1.1.1.1.2.1		Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šíky nad 1.00 do 1.20 m, výšky do 10 m		8,38	1278,025 m2	4674,66	
1.1.1.1.2.2		Príprava za prvý a každý ďalší / začiaty mesiac používania lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šíky nad 1.00 do 1.20 m, výšky do 10 m		1,81	4127,075 m2	7488,11	
1.1.1.1.2.3		Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šíky nad 1.00 do 1.20 m, výšky do 10 m		2,27	1378,025 m2	3190,36	
1.1.1.1.2.4		Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou ľahkovej podlahy nad 1.20 do 1.90 m		5,47	49,63 m2	371,48	
1.1.1.1.2.5		Ochrana náter na zosieťovanie		2,05	1378,025 m2	2880,16	
1.1.1.1.2.6		Demontáž ochrany náter na bočné lešenia		0,27	1378,025 m2	1599,75	
1.1.1.1.2.7		Výčistenie povrchu pred prístupom pred postavením nových stien		2,46	322,363 m2	547,3	
1.1.1.1.2.8		Čistenie fasád štukovou vedou od prachu, usadenín a pavučín z drôtovej textilou		1,03	1546,117 m2	1185,3	
1.1.1.1.2.9		Háňkový sokľový profil šíky 100 mm		9,48	197,7 m	1874,2	
1.1.1.1.2.10		Rotové štíty z PVC		3,1	626 m	1607,3	
1.1.1.1.2.11		Ošetrovanie a dverový záčiatkací profil		5,96	555,7 m	3311,97	
1.1.1.1.2.12		Barasta dverovo, z kameňa, kamene, keramických, keramických alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0.06500t		4,63	27,13 m2	121,04	
1.1.1.1.2.13		Demontáž okien dverových, 1 hm otvodu - 0.008t		3,34	79,8 m	298,47	
1.1.1.1.2.14		Demontáž dverí dverových, 1 hm otvodu - 0.012t		3,34	19,10 m	63,88	
1.1.1.1.2.15		Vývezenie dreveného dverového kónu do skládacej plochy do 2 m2, - 0.03400t		3,37	4 ks	3,48	
1.1.1.1.2.16		Vybíranie kovových dverových zárutí plochy do 2 m2, - 0.07600t		28,43	7,6 m2	215,07	
1.1.1.1.2.17		Vybíranie otvorov v muráre ľahk, plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1.07500t		64,45	0,467 m3	25,45	
1.1.1.1.2.18		Dobytá a odobratá okná stien z obkladových vnútorných vrátane predkladovej omietky nad 2 m2, -0.06800t		5,84	33 m2	185,32	
1.1.1.1.2.19		Odvos sušiny a vybraných hmôt na skládke do 1 km		16,16	7,415 t	119,83	
1.1.1.1.2.20		Odvos sušiny a vybraných hmôt na skládke za každý deň/ 1 km		0,46	140,883 t	63,03	
1.1.1.1.2.21		Vnútrosuterisková doprava sušiny a vybraných hmôt do 10 m		13,33	7,415 t	98,84	
1.1.1.1.2.22		Vnútrosuterisková doprava sušiny a vybraných hmôt za každý deň/ 5 m		1,3	58,32 t	82,98	



1.1.1.1.3.23		Poplatoz za sídľo - bežn. tehy, dlaždice (17 št.) ostatné	20	7,415 t	148,3	
1.1.1.1.4	99	Prerušenie hrúbky PŠV	5379,8	1	5379,8	
1.1.1.1.4.1		Prerušenie hrúbky pre opravy v súčtu objektov vrátane vonkajších plôch výšky do 25 m	46,05	118,895 t	5379,8	
1.1.1.1.5	PŠV	Práce a osádzky PŠV	39215,48	1	39215,48	
1.1.1.1.5.1	712	Izolácie stien, protikone kryty	821,68	1	821,68	
1.1.1.1.5.1.1		Zhotovenie paropropustnej izolácie stien	1,08	292,583 m <sup>2</sup>	240,37	
1.1.1.1.5.1.2		Hydroizolácia paropropustní izolácie	2,95	235,847 m <sup>2</sup>	635,23	
1.1.1.1.5.1.3		Prerušenie hrúbky pre izolácie povrchovej kryty v objektoch výšky nad 6 do 12 m	25,05	1 KPL	35,08	
1.1.1.1.5.2	713	Izolácie lepebné	14261,16	1	14261,18	
1.1.1.1.5.2.1		Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrstvom klasovou voľne	1,86	445,125 m <sup>2</sup>	827,93	
1.1.1.1.5.2.2		Dotava z minerálnej vlny tv. 140 mm	22,16	634,026 m <sup>2</sup>	20070,34	
1.1.1.1.5.2.3		Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, oceloplošným prípevaním	6,59	186,376 m <sup>2</sup>	734,1	
1.1.1.1.5.2.4		Dotava z minerálnej vlny tv. 140 mm	22,16	110,544 m <sup>2</sup>	2451,87	
1.1.1.1.5.2.5		Prerušenie hrúbky pre izolácie lepebné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	196,84	1 KPL	196,84	
1.1.1.1.5.3	793	Konštrukcie - drevosťavby	3304,56	1	3354,56	
1.1.1.1.5.3.1		Podklad SDK závesný na dvojitom ocelej podkonštrukcii CD+UD, deka protišľabná Df 15 mm	35,69	46,63 m <sup>2</sup>	1771,39	
1.1.1.1.5.3.2		Rieškový podklad akustický 600 x 600 mm	99,6	22,1 m <sup>2</sup>	1520,8	
1.1.1.1.5.3.3		Prerušenie hrúbky pre sadrokartónovú konštrukciu v stenách (objektov) výšky od 7 do 24 m	39,77	1 KPL	39,77	
1.1.1.1.5.4	794	Konštrukcie klampárske	8931,19	1	8931,19	
1.1.1.1.5.4.1		Demontáž žibov podokrajových polkruhových so šírkou do 300 mm - 0,0330t	1,27	197,7 m	201,66	
1.1.1.1.5.4.2		Učravná páska - preloženie	2,67	298,84	934	
1.1.1.1.5.4.3		Montáž šlabu z pozinkovaného PZ plechu, pododvážovú polkruhová J.A. 200 - 400 mm	19,37	197,7 m	3236,55	
1.1.1.1.5.4.4		Montáž kotlíka sklonového z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	8,77	13 ks	114,61	
1.1.1.1.5.4.5		Demontáž kotlíka sklonového, so šírkou šlabu do 300 mm - 0,03110t	1,89	13 ks	21,87	
1.1.1.1.5.4.6		Oplechovanie parapetov z pozinkovaného plechu, vrátane ráhna š. 400 mm	39,09	118,8 m	3455,89	
1.1.1.1.5.4.7		Demontáž oplechovania parapetov ráhna od 100 do 300 mm. - 0,03136t	1,89	118,8 m	250,77	
1.1.1.1.5.4.8		Montáž zvodných rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	10,99	58,5 m	612,76	
1.1.1.1.5.4.9		Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodné rúry s priemerom 60 - 150 mm	6,16	12 ks	106,08	
1.1.1.1.5.4.10		Montáž odhraz sklonovej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodné rúry s priemerom 60 - 150 mm	3,58	38 ks	139,62	
1.1.1.1.5.4.11		Demontáž odpadových súkruhových, s priemerom 150 mm - 0,03364t	1,49	58,5 m	87,17	
1.1.1.1.5.4.12		Prerušenie hrúbky pre konštrukcie klampárske v objektov výšky nad 6 do 12 m	166,49	1 KPL	166,49	
1.1.1.1.5.5	795	Konštrukcie stoličkové	16026,79	1	16026,79	
1.1.1.1.5.5.1		Montáž okien plastových s hydroizolačným pásikom (exteriérový a interiérový)	15,58	70,8 m	1103,06	
1.1.1.1.5.5.2		Testovacia paropropustná fólia polymér-fibrová, š. 200 mm, šl. 30 m, pre tesnenie pripájacej šlabu okenného rámu a marky z exteriéru	2,29	74,34 m	176,23	
1.1.1.1.5.5.3		Testovacia paropropustná fólia polymér-fibrová, š. 70 mm, šl. 30 m, pre tesnenie pripájacej šlabu okenného rámu a marky z interiéru	6,28	74,34 m	65,42	
1.1.1.1.5.5.4		Okno plastové jednokrižkové 1150x1730 mm, O, izolačné trojklo - ozn. 01	579,91	1 ks	579,91	
1.1.1.1.5.5.5		Okno plastové jednokrižkové 1150x1730 mm, O, izolačné dvojklo - ozn. 02	579,91	5 ks	2899,55	
1.1.1.1.5.5.6		Okno plastové jednokrižkové 1170x1200 mm, O, izolačné trojklo - ozn. 03	351,78	6 ks	2110,38	
1.1.1.1.5.5.7		Okno plastové jednokrižkové 1170x1200 mm, O, izolačné dvojklo - ozn. 05	390,35	2 ks	780,70	
1.1.1.1.5.5.8		Okno plastové jednokrižkové poškodené 1150x1730 mm, O, izolačné bežné - ozn. 06	490,98	1 ks	490,98	
1.1.1.1.5.5.9		Montáž dverí plastových, vchodových vrátane zárubne, 1 m okružný dver	11,03	19,22 m	213	
1.1.1.1.5.5.10		Plastové dvere vchodové dvojkrižkové s kovovým ráhnom, 1000x1920 mm, bezpečnostné zasklenie - ozn. 07	1756,67	1 ks	1756,67	
1.1.1.1.5.5.11		Plastové dvere vchodové s kovovým ráhnom, 1180x2000 mm, sklné - ozn. 08	1304,3	2 ks	2609	
1.1.1.1.5.5.12		Montáž dverového kridla otočného jednokrižkového zohľadňujúceho, do existujúcej zárubne, vrátane kování	26,4	4 ks	101,6	
1.1.1.1.5.5.13		Kľučka dverová a marky 2x, hmotnosťovacia oceľ, povrch nerez brúsený	22,22	4 ks	89,28	
1.1.1.1.5.5.14		Dvere včítomné jednokrižkové, šírka 600-1000 mm, výška DTD doska povrch CPL laminát, mechanicky odolné plis - ozn. D4, D5A	188,32	3 ks	564,96	
1.1.1.1.5.5.15		Dvere včítomné jednokrižkové, šírka 600-900 mm, výška DTD doska povrch CPL laminát, mechanicky odolné plis - ozn. D5B	246,73	1 ks	246,73	
1.1.1.1.5.5.16		Montáž nadokrajníka výšky naj 800 mm	19,89	1 ks	19,89	



1.1.1.2.5.17.	Montáž dreveného lešťa kymného dvojkrištalového, do existujúcej zárubne, vrátane kování	86,00	1 ks		86,00
1.1.1.2.5.18.	Dodávka drevených dvojkrištalových kymných dverí s 344 zasklením z nadsvetľákom 1650x2000x700 mm, vrátane obložkovej zárubne a kování, om. DK	3881,15	1 ks		3881,15
1.1.1.2.5.19.	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 900 mm, dĺžky 1600-1800 mm	11,01	15 ks		165,15
1.1.1.2.5.20.	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komínková vnútorná	14,08	17,43 m		245,33
1.1.1.2.5.21.	Plastové krčky k vnútorným parapetom plastovým, pár. vz. farba stieka, rámoc: staty dub, bak, mahagón, vreck	6,49	16 ks		7,35
1.1.1.2.5.22.	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1800 mm, -0,0000	1,84	19 ks		24,6
1.1.1.2.5.23.	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednkrištalové	71,27	4 ks		285,08
1.1.1.2.5.24.	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-1000 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre starú krčbu 60-170 mm, pre jednkrištalové dvere	155,86	2 ks		311,72
1.1.1.2.5.25.	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-1000 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre starú krčbu 260-350 mm, pre jednkrištalové dvere	172,51	2 ks		345,02
1.1.1.2.5.26.	Priesun hribe pre konštrukcie stolašiek v objektoch výšky nad 6 do 12 m	102,28	1 KPL		102,28
1.1.1.2.6.	771 Podlahy z dlažieb	1691,71	1		1691,71
1.1.1.2.6.1.	Montáž súšikov z obnataučok do tmeľu veľ. 300x150 mm	4,42	36,2 m		151,18
1.1.1.2.6.2.	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké tv. 300x150x14 mm	26,53	5,336 m <sup>2</sup>		152,21
1.1.1.2.6.3.	Montáž podlah z dlažieb keramických do tmeľu veľ. 300 x 300 mm	19,29	22,6 m <sup>2</sup>		434,03
1.1.1.2.6.4.	Montáž podlah z dlažieb keramických do tmeľu v ohradenom priestore veľ. 300 x 300 mm	21,36	4,63 m <sup>2</sup>		98,5
1.1.1.2.6.5.	Dlaždice keramické, tvár 297x297x10 mm, hladké glazované	21,07	28,210 m <sup>2</sup>		594,49
1.1.1.2.6.6.	Priesun hribe pre podlahy z dlažieb v objektoch výšky nad 6 do 12 m	269,30	1 KPL		269,30
1.1.1.2.7.	775 Podlahy výšové a parketové	85,42	1		85,42
1.1.1.2.7.1.	Montáž prechodovej lišty samolepiacej	5,8	5,45 m		30,62
1.1.1.2.7.2.	Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm	11,81	5,905 m		63,91
1.1.1.2.7.3.	Priesun hribe pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	6,99	1 KPL		6,99
1.1.1.2.8.	776 Podlahy parketové	1611,71	1		1611,71
1.1.1.2.8.1.	Lepenie a rezanie parketových sokov z koberca	3,58	28,9 m		103,98
1.1.1.2.8.2.	Lepenie tesákových podlah - koberca z pásov	8,26	46 m <sup>2</sup>		402,78
1.1.1.2.8.3.	Koberce modulárny typ FLOTEX	20,62	50,285 m <sup>2</sup>		1036,88
1.1.1.2.8.4.	Vysokanie parkiet pred sklapaním tesákových podlah	1,4	45 m <sup>2</sup>		63
1.1.1.2.8.5.	Priesun hribe pre podlahy parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	6,62	1 KPL		6,62
1.1.1.2.9.	781 Oklady	1888,86	1		1888,86
1.1.1.2.9.1.	Montáž oklady vchodov, sten z obkladačiek keramických do tmeľu veľ. 300x300 mm	23,22	33 m <sup>2</sup>		786,26
1.1.1.2.9.2.	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké tv. 300x200x14 mm	26,03	34,32 m <sup>2</sup>		898,87
1.1.1.2.9.3.	Priesun hribe pre oklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	136,72	1 KPL		136,72
1.1.1.2.10.	784 Maľby	1121,28	1		1121,28
1.1.1.2.10.1.	Paralelovanie jednkrištalové jernovinných podkladov výšky do 3,00 m	1,37	236,875 m <sup>2</sup>		324,59
1.1.1.2.10.2.	Záverenie okrajov, podlah a zatavení štrôv v miestnostiach sťahom na schodiskách	1,20	72,18 m <sup>2</sup>		90,58
1.1.1.2.10.3.	Maľby výšové základné dvojnásobné, ručne nanášané na armovaný podklad výšky do 3,00 m	2,36	236,875 m <sup>2</sup>		705,69
1.1.1.3.	H25 Hrubé montážne sadzby	838	1		838
1.1.1.3.1.	Rovnobo montážne práce nástrne, izolácie, obložné rubené (T, Z) v rozsahu viac ako 6 hodín nástrne práce a práce práce neúspeškovane	26,9	40 hod		836
1.1.1.4.	WRN Inštalčné náklady neoblastnosti v zoznamoch	4000	1		4000
1.1.1.4.1.	Zariadenie slavníka	4000	1 eur		4000
1.1.1.2.	Z - Zdravotníctva	1434,28	1		1434,28
1.1.1.2.1.	D1 PRÁCE A DODÁVKY PSP	1494,28	1		1494,28
1.1.1.2.1.1.	721 Vnútorná kanalizácia	516,06	1		516,06
1.1.1.2.1.1.1.	Opt. PVC potrubie, vsadenie odberky do potrubia D 76	18,56	1 kus		18,56
1.1.1.2.1.1.2.	Potrubié kanál. z PVC s prípojkami D 40x1,3	15,05	6 m		90,3
1.1.1.2.1.1.3.	Vývedenie a uzavretie kanál. výpuštek D 32x1,2	3,4	1 kus		3,4
1.1.1.2.1.1.4.	Sekacie práce s lisovacími suti. - vypravenie rýfy	30,29	20 bod		405,8
1.1.1.2.1.2.	730 Zariadenie prečinné	916,22	1		916,22
1.1.1.2.1.2.1.	Opt. vodov. oceľ, potrubie zvlh. zariadenie vývodu	6,55	4 kus		27,2
1.1.1.2.1.2.2.	Opt. vodov. oceľ, pot. záv. pripojenie stáv, zotrúbna DN 50	19,71	4 kus		78,84
1.1.1.2.1.2.3.	Pripojky vod. nízký plast, upav. výpust. DN 10 vč. nástrany	11,68	4 kus		46,76
1.1.1.2.1.2.4.	Opt. uvoľnenie alebo otvorenie vodov. potrubie	13,43	2 kus		26,86
1.1.1.2.1.2.5.	Trasenie sádky vodov. zotrúbna (záťahového DN 50)	77,3	1 kus		77,3
1.1.1.2.1.2.6.	Vnútorný vodovod H25 T4 sekacie práce s lisovacími suti	30,29	6 bod		121,74
1.1.1.2.1.2.7.	Demontáž záchodov splochovacieho s nádržou	9,99	1 sábor		9,99
1.1.1.2.1.2.8.	Demontáž umývadla bez výtokových armatúr	6,64	1 sábor		6,64
1.1.1.2.1.2.9.	Montáž umývadla keramických so záp. utáv. na skratky	37,94	1 sábor		37,94



1.1.1.1.1.10.		Demontáž výlevek dřevitých bez výtokových armatur	13,00	1 kus	13,00
1.1.1.1.1.11.		Montáž výlevek keramických bez výtok armat. a spach rádků	66,5	1 kus	66,5
1.1.1.1.1.12.		Demontáž batéří nástenných do 6-34	10,34	2 kus	20,68
1.1.1.1.1.13.		Montáž batéří umyv. a dno. s tabních typů stojek G 1/2	11,71	1 kus	11,71
1.1.1.1.1.14.		Montáž batéří dřevot. (-překov) nástenné	19,79	1 kus	19,79
1.1.1.1.1.15.		Montáž zápch. uzávěrek umývadlových Ø 40	7,06	1 kus	7,06
1.1.1.1.1.16.		Batérie umyvadlová stojánková jednodívková do 1 otvoru TS-V 1/2"	67,64	1 kus	67,64
1.1.1.1.1.17.		Batérie dřevot. nástenná nízkovýtok -150	43,09	1 kus	43,09
1.1.1.1.1.18.		Umývadlo 65x46 cm - 1895.1. bílé	90,99	1 kus	90,99
1.1.1.1.1.19.		Výlevek keramická bílá	149,79	1 kus	149,79
1.1.1.1.1.20.		Páseň kmitů pro zaráž. předměty v otvorch výšky do 6 m	2,74	1 KPL	2,74
1.1.1.1.		3 - Ústřední kotelna	44326,29	1	44326,29
1.1.1.1.1.	01	PRÁCE A DODÁVKY PSV	44326,29	1	44326,29
1.1.1.1.1.1.	732	Společná	95144,94	1	95144,94
1.1.1.1.1.1.1.		Fotón. H25 TS výjizdní skříňka	35,46	72 hod	3118,32
1.1.1.1.1.1.2.		Montáž zásobníku vody stojatých do 200 l	95,53	1 kus	95,53
1.1.1.1.1.1.3.		Nádoba expanzní Reflex typ N s membránou, stat. 5 bar, plastový podst. otv. 35 l	90,14	1 kus	90,14
1.1.1.1.1.1.4.		Nádoby litkové expanzní s membránou montáž PN 0,6 v otv. 35 l	18,36	2 kus	36,72
1.1.1.1.1.1.5.		Průtokoměr k expanzním nádobám, konzola	458,3	1 kus	458,3
1.1.1.1.1.1.6.		Průtokoměr k expanzním nádobám servišový úroveň Ø 5/8"	1295,35	1 kus	1295,35
1.1.1.1.1.1.7.		Průtokoměr k expanzním nádobám bezpečnostní úroveň G 1 na měřacím šlaku	4262,13	1 kus	4262,13
1.1.1.1.1.1.8.		Montáž sejmákové terpačky pro systém vzduch - voda	437,09	1 kus	437,09
1.1.1.1.1.1.9.		Servisní uvedení elektřiny regulace do provedení vč. podst. E materiálu	399,22	1 kus	399,22
1.1.1.1.1.1.10.		Montáž terpačkové skupiny 2-terpačkové G 1, 8-28 litrů pro solární systémy	66,5	1 kus	66,5
1.1.1.1.1.1.11.		Montáž 3 solárních panelů plochých na rovné střeše, závis v sklonu 13°	651,24	2 kus	1302,48
1.1.1.1.1.1.12.		Demontážní práce v hotov. vč. likvidace odpadu	296,66	1 kus	296,66
1.1.1.1.1.1.13.		Servisní uvedení solárního zařízení do provedení vč. podst. E materiálu	275,4	1 kus	275,4
1.1.1.1.1.1.14.		Servisní uvedení TC do provedení ser. technikou	626,09	1 kus	626,09
1.1.1.1.1.1.15.		Elektronom. práce, dopojení do regulace a kalibr. řady v provozu	2753,96	1 kus	2753,96
1.1.1.1.1.1.16.		Urudná síťka tlakové nádoby II	179,77	1 kus	179,77
1.1.1.1.1.1.17.		Nádoba expanzní nízkovýtok s membránou, typ N35, 35 l, 3 bar	73,44	1 kus	73,44
1.1.1.1.1.1.18.		Záložní akumulátor VPS 200/1B, 200 l	794,34	1 ks	794,34
1.1.1.1.1.1.19.		Sada přídělovací pro vnitř. jen. TC, instalát. osov. stena	241,57	1 ks	241,57
1.1.1.1.1.1.20.		Montážní konzola na tenin. výškov. 46 cm	377,82	1 ks	377,82
1.1.1.1.1.1.21.		Řídicí modul tepelného čerpadla VWZ A/MB4	257,71	1 ks	257,71
1.1.1.1.1.1.22.		Tepelné čerpadlo pro/HERM plus VWZ 125/BA, 400 V	12968,64	1 ks	12968,64
1.1.1.1.1.1.23.		Připoj. zábrna pro stacionární stojat. expanzní nádoby	37,11	1 ks	37,11
1.1.1.1.1.1.24.		Dílková ovládací s úbovým termoelektř. VR 91	112,77	2 kpl	225,54
1.1.1.1.1.1.25.		Modul rozšiřovací VR 70 pro dva sadení okruhy	217,42	1 ks	217,42
1.1.1.1.1.1.26.		Modul rozšiřovací VR 71	273,08	1 kpl	273,08
1.1.1.1.1.1.27.		Kolektorová stanice čerpadlová auroFLOW VME 70 vč. pot. vestib. seř. uvaž. vylučky	450,3	1 ks	450,3
1.1.1.1.1.1.28.		Kolektorový spoj dvou kolektorů VFK 145 V s nastavitelným uchycením na štand. krytů +2D +3D°	3693,29	1 kpl	3693,29
1.1.1.1.1.1.29.		Kolektor solární VFK 145 V rozšířen. na šikm. střeše s nast. uchycením na štand. krytů +2D +3D°	799,30	4 kpl	3197,20
1.1.1.1.1.1.30.		Kryty izolace na nepoužit. vstupy akum. nádoby	79,72	3 kpl	239,16
1.1.1.1.1.1.31.		Gumenné podstavce fóliace	82,76	1 kus	82,76
1.1.1.1.1.1.32.		Regulátor multizónový digit. senzor COMFORT 720	261,87	1 ks	261,87
1.1.1.1.1.1.33.		Montáž kompenzační VR 901	298,1	1 ks	298,1
1.1.1.1.1.1.34.		Nádoba expanzní spádová stacionární 90 l, 10 bar	140,33	1 ks	140,33
1.1.1.1.1.1.35.		Solární kolektory 70 l	124,85	2 ks	249,70
1.1.1.1.1.1.36.		Sámač teploty vody pro záložník	26,22	3 kpl	78,66
1.1.1.1.1.1.37.		Sámač teploty vzduchu VR 10	19,01	4 kpl	76,04
1.1.1.1.1.1.38.		Sámač teploty kolektorů VR 11	21,36	1 kpl	21,36
1.1.1.1.1.1.39.		Páseň kmitů pro stroje umístěné ve výšce do 6 m	216,34	1 KPL	216,34
1.1.1.1.1.2.	732	Rozvod potrubí	4771,95	1	4771,95
1.1.1.1.1.2.1.		Montáž trubkové izolace Fe do DN60	3,67	12 m	44,04
1.1.1.1.1.2.2.		Montáž trubkové izolace Armaflex do DN62	4,84	12 m	58,08
1.1.1.1.1.2.3.		Přip. ze zhotovení připojky z r. k. záložních DN 15 vč. přechodky	12,89	22 kus	283,78
1.1.1.1.1.2.4.		Potrubie z uhlíkové oceli model 1103 spájané lisováním Ø 15x1,2 mm	16,39	30 m	491,70
1.1.1.1.1.2.5.		Potrubie z uhlíkové oceli model 1103 spájané lisováním Ø 20x1,5 mm	18,35	12 m	220,20
1.1.1.1.1.2.6.		Potrubie z uhlíkové oceli model 1103 spájané lisováním Ø 35x1,5 mm	33,33	14 m	466,62
1.1.1.1.1.2.7.		Potrubie z uhlíkové oceli model 1103 spájané lisováním Ø 42x1,5 mm	40,2	12 m	482,40
1.1.1.1.1.2.8.		Přip. ze zhotovení připojky z r. k. Cu pr. 28x2,6	11,91	6 kus	71,46
1.1.1.1.1.2.9.		Zářivý přechod potrubí z r. k. ocel. záložních Ø 6/8"	44,45	4 kus	177,80



1.1.1.3.1.10.	Okružňovacia nádobý, zrenáň vod. DN33 2871 DN 50 G.25 d=13	20,74	1 kus	20,74
1.1.1.3.1.11.	Ľaková súčiaka potrubia do DN 40	57,08	1 kpl	57,08
1.1.1.3.1.12.	Opr. oceľ, patr. záv. prepájania stáv. oceľ. potrubia DN 20	21,00	2 kus	42,1
1.1.1.3.1.13.	Opr. oceľ, patr. záv. prepájania stáv. potrubia DN 40	41,74	4 kus	166,98
1.1.1.3.1.14.	Potrubie medené tvrdé spojované lisováním D 28x1,0 mm	39,31	42 m	1699,00
1.1.1.3.1.15.	Potrubie hrdé nerez DN 20	18,84	2 m	37,68
1.1.1.3.1.16.	Ľaková súčiaka potrubia Cu do d 95	0,99	42 m	41,58
1.1.1.3.1.17.	Opr. oceľ, patr. záv. prepájania stáv. potrubia Cu DN 28	12,27	2 kus	24,54
1.1.1.3.1.18.	Izolácie tepelné Armaflex HT 13/28	4,06	42 m	176,52
1.1.1.3.1.19.	Izolácie tepelné Tubolit DG 35/20	2,6	24 m	67,2
1.1.1.3.1.20.	Izolácie tepelné Tubolit DG 42/30	3,48	12 m	41,76
1.1.1.3.1.21.	Piesun hrdíť pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	69,27	1 KPL	69,27
1.1.1.3.1.	734 Armatúry	1321,57	1	1321,57
1.1.1.3.1.1.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	4,09	20 kus	81,8
1.1.1.3.1.2.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	6,35	3 kus	19,05
1.1.1.3.1.3.	Montáž armatúr so štyrmi závitmi G 3/4"	13,85	3 kus	41,55
1.1.1.3.1.4.	Ventil závitový odhadz. G 1/2 PN 14 do 120°C automatický so spätnou zátkou	13,72	1 kus	13,72
1.1.1.3.1.5.	Hlavica ovládania termostatická montáž	2,46	11 kus	27,06
1.1.1.3.1.6.	Ventily so závitom závitové zvlášt. Vc 1038 G 5/8	22,25	1 kus	22,25
1.1.1.3.1.7.	Ventily pevné závitové rúbové 5 bar G 1/2"	25,57	1 kus	25,57
1.1.1.3.1.8.	Sondkovanie kónusnosti priame G 3/4 PN 16 do 120°C	8,03	2 kus	16,06
1.1.1.3.1.9.	Sondkovanie kónusnosti priame G 5/4 PN 16 do 120°C	19,70	6 kus	118,20
1.1.1.3.1.10.	Sondkovanie kónusnosti priame G 6/4 PN 16 do 120°C	4,09	4 kus	16,36
1.1.1.3.1.11.	Filter magnet. total závitový s rúbn. závitmi G 1/2"	13,85	1 kus	13,85
1.1.1.3.1.12.	Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vonkajší a vnútorný závit	13,72	3 kus	41,16
1.1.1.3.1.13.	Kohút guľový priamy G 1 1/2 PN 42 do 185°C vonkajší a vnútorný závit	2,46	4 kus	9,84
1.1.1.3.1.14.	Tlakomer deformácie so sporným prípojom 53312 pr. 100	26,28	2 kus	52,56
1.1.1.3.1.15.	Prisúšenovo tlakomerov, kohúty čapové K70 161-716 H 20x1,3	23,42	2 kus	46,84
1.1.1.3.1.16.	Prisúšenovo tlakomerov, prípojky tlakomerov DN 15	4,84	2 kus	9,68
1.1.1.3.1.17.	Gehrané puzdro. Jímka so závitom do G 1	44,81	1 kus	44,81
1.1.1.3.1.18.	Čerpadlo meracie armatúry, nádržky s rúbn. závitom G 1/2	9,61	2 kus	19,22
1.1.1.3.1.19.	Ventil priamy termostatický novorijný chr. teplota 3°C priamy závitový G 3/4"	120,43	2 kus	240,86
1.1.1.3.1.20.	Prípojevik H3205 R, 1 s uzatváraním priame 1/2"xG3/4"	10,08	3 ks	30,24
1.1.1.3.1.21.	Ventil späťotvárací priamy R1-5 DN 15	11,57	8 ks	92,56
1.1.1.3.1.22.	Ventil radi. termostatic. priamy TB 50 DN 15	17,19	8 kus	137,52
1.1.1.3.1.23.	Hlavica termost. Mini H20x1,3	18,75	13 kus	173,25
1.1.1.3.1.24.	Piesun hrdíť pre armatúry UK v objektach výšky do 6 m	4,84	1 KPL	4,84
1.1.1.3.1.	736 Vytváranie telies	3079,83	1	3079,83
1.1.1.3.1.1.	Príp. za odvodňovací ventil teles V62	2,84	12 kus	34,08
1.1.1.3.1.2.	Výkur. telesá panel. 2 rozsové. Hrd. skloby-tesas epdou	11,8	13 kus	129,8
1.1.1.3.1.3.	Montáž výkur. telies so deskovú dvojité hrd. odhadz. -21K H42006V.002008mm	43,4	12 kus	477,6
1.1.1.3.1.4.	Teleso vytváranie deskové dvojradové oceľové. vchod 650x600x65-68 mm. s bočným pripojením	106,69	2 ks	213,38
1.1.1.3.1.4.5.	Teleso vytváranie deskové dvojradové oceťové. vchod 650x600x65-68 mm. s bočným pripojením	118,42	2 ks	236,84
1.1.1.3.1.4.6.	Teleso vytváranie deskové dvojradové oceťové. vchod 650x600x65-66 mm. s bočným pripojením	153,9	1 ks	153,9
1.1.1.3.1.4.7.	Teleso vytváranie deskové dvojradové oceťové. vchod 650x600x65-68 mm. s bočným pripojením	164,77	2 ks	329,54
1.1.1.3.1.4.8.	Teleso vytváranie deskové dvojradové oceťové. vchod 650x600x65-68 mm. s bočným pripojením	235,77	3 ks	707,31
1.1.1.3.1.4.9.	Teleso vytváranie deskové dvojradové oceťové. vchod 650x600x65-66 mm. s bočným pripojením	212,1	3 ks	636,3
1.1.1.3.1.4.10.	Rýchloinstalačná sada VK spodné pripojenie v. 650 *	13,91	3 ks	41,73
1.1.1.3.1.4.11.	Rýchloinstalačná sada K-bočné pripojenie v. 600	10,44	8 ks	83,52
1.1.1.3.1.4.12.	Piesun hrdíť pre výkur. telesá UK v objektach výšky do 6 m	38,83	1 KPL	38,83
1.1.1.4.	4 - Elektronika	13692,21	1	13692,21
1.1.1.4.1.	HSU Práce s doskami HSB	821,75	1	821,75
1.1.1.4.1.1.	6 Opravy previehov. podlahy, osadenie	159,71	1	159,71
1.1.1.4.1.1.1.	Hľad. výpoč. rjh so stredoch akustických matou. akustických rjhy	15,21	30,5 m2	159,71
1.1.1.4.1.2.	8 Ostatné konštrukcie a práce-bávanie	692,19	1	692,19
1.1.1.4.1.2.1.	Vysokanie rjh v akustických matke tehlovani na akustických matou do hĺbky 50 mm a 6. do 70 mm. -0.00606	3,30	150 m	502,5
1.1.1.4.1.2.2.	Odkov satiny a vybraných hmôt na skásku do 1 km	16,72	0,9 t	15,05
1.1.1.4.1.2.3.	Odkov satiny a vybraných hmôt na skásku za každý deň 1 km	0,51	0,9 t	0,46
1.1.1.4.1.2.4.	Všetřestavenkové dopravu satiny a vybraných hmôt do 10 m	13,79	0,9 t	12,41
1.1.1.4.1.2.5.	Všetřestavenkové dopravu satiny a vybraných hmôt za každý deň 3 m	1,55	0,9 t	1,4
1.1.1.4.1.2.6.	Poplček za skásku - beton. tehly. skáskice (17 01) ostatné	67	0,9 t	60,3
1.1.1.4.1.3.	98 Piesun hrdíť HSV	69,92	1	69,92



1.1.1.4.1.3.1.		Mesať ľavú pre opravy a ľadové objemov vrátane vonkajších plošný výšky do 25 m	88,17	0,793 t		88,37
1.1.1.4.2.	H	Pačce a dodávky H	10081,03	1		10081,03
1.1.1.4.2.1.	21-M	Elektronomortáza	7216,41	1		7216,41
1.1.1.4.2.1.1.		Kabica prístrojová bez zapojenia (3001, RP 00, KZ 3)	1,85	32 ks		32,7
1.1.1.4.2.1.2.		Kabica inštručná KU 68-1901 KA pod omietku	0,39	32 ks		12,48
1.1.1.4.2.1.3.		Večko technológové ku kruhovej kaski V 88HF HB	0,79	32 ks		24
1.1.1.4.2.1.4.		Spínač poloautomatový a zapustený vrátane zapojenia jednotkový - radenie 1	2,88	8 ks		23,04
1.1.1.4.2.1.5.		Prístroj ophača, radenie 1 25a	6	8 ks		48
1.1.1.4.2.1.6.		Ľavý spracov	2,42	8 ks		19,36
1.1.1.4.2.1.7.		Námček 1-násobný	1,35	8 ks		10,8
1.1.1.4.2.1.8.		Spínač poloautomatový a zapustený vrátane zapojenia stried. resp. - radenie 6	3,3	18 ks		59,4
1.1.1.4.2.1.9.		Prístroj striedový poloautomatový a zapustený, radenie 6.6	4,94	18 ks		88,92
1.1.1.4.2.1.10.		Rámik, jednoúčelový pre spínače a zásuvky	1,16	18 ks		20,88
1.1.1.4.2.1.11.		Spínač poloautomatový a zapustený vrátane zapojenia krížový resp. - radenie 7	3,71	6 ks		22,26
1.1.1.4.2.1.12.		Prístroj krížový poloautomatový a zapustený, radenie 7.7	7,44	6 ks		46,44
1.1.1.4.2.1.13.		Rámik, jednoúčelový pre spínače a zásuvky	1,16	6 ks		6,96
1.1.1.4.2.1.14.		Spracovná prípojka pre zapustenú montáž vrátane flejvy	2,83	2 ks		15,46
1.1.1.4.2.1.15.		Výstřed - spracovná prípojka radenie 9	26,3	2 ks		45,8
1.1.1.4.2.1.16.		Zapojenie LED svietidla (H40, stropného - nástenného TYP1)	7,27	4 ks		29,08
1.1.1.4.2.1.17.		HELIOS Lighting, spol. s r.o. 1725140 Luminel 600x300 25W	126,63	4 ks		506,52
1.1.1.4.2.1.18.		Zapojenie LED svietidla (H40, stropného - nástenného TYP2)	7,27	14 ks		101,78
1.1.1.4.2.1.19.		HELIOS Lighting, spol. s r.o. 1846140 + rám, 600x600 Luminel strop 600x600 40W	180,91	14 ks		2532,74
1.1.1.4.2.1.20.		Zapojenie LED svietidla (H40, stropného - nástenného TYP3)	7,27	1 ks		7,27
1.1.1.4.2.1.21.		HELIOS Lighting, spol. s r.o. 1846140 Luminel 600x600 40W	161,26	1 ks		161,26
1.1.1.4.2.1.22.		Zapojenie LED svietidla (H40, stropného - nástenného TYP4)	7,27	6 ks		43,62
1.1.1.4.2.1.23.		HELIOS Lighting, spol. s r.o. 2570140 + rám, 1200x600 Luminel strop 1200x600 70W	188,26	6 ks		1129,56
1.1.1.4.2.1.24.		Zapojenie LED svietidla (H40, stropného - nástenného TYP5)	7,27	2 ks		14,54
1.1.1.4.2.1.25.		HELIOS Lighting, spol. s r.o. 60190007 3P LEX 27W	71,72	2 ks		143,44
1.1.1.4.2.1.26.		Zapojenie LED svietidla (H40, stropného - nástenného TYP6)	7,27	2 ks		14,54
1.1.1.4.2.1.27.		HELIOS Lighting, spol. s r.o. 60600 LED svietidlo Neptun 20W 4K	126,82	2 ks		253,64
1.1.1.4.2.1.28.		Zapojenie LED svietidla (H40, stropného - nástenného TYP7)	7,27	9 ks		65,43
1.1.1.4.2.1.29.		HELIOS Lighting, spol. s r.o. 60640 LED svietidlo Neptun 40W 4K	140,04	8 ks		1120,32
1.1.1.4.2.1.30.		Zapojenie LED svietidla (H40, stropného - nástenného TYP8)	7,27	2 ks		14,54
1.1.1.4.2.1.31.		HELIOS Lighting, spol. s r.o. 60605 LED svietidlo Neptun 20W 4K	148,59	2 ks		297,18
1.1.1.4.2.1.32.		Kábel medený ubížený pásme CYEY 450/750 V 3x1,5	1	150 m		150
1.1.1.4.2.1.33.		Kábel medený CYEY-1 3x1,5 mm <sup>2</sup>	0,54	150 m		81
1.1.1.4.2.1.34.		Demontáž do kábla - svietidla integrovaného na strop do 2 kg vrátane odpojenia - 0.002001	3,03	41 ks		124,23
1.1.1.4.2.4.	21-M	ROZVÁDZAČ RH	114,61	1		114,61
1.1.1.4.2.2.1.		ladé vzduchový jednotkový do 63 A	5,39	1 ks		5,39
1.1.1.4.2.2.2.		ladé (TN-158-1, 16 A, AC 230/400 VDC 7% V, charakteristika B, 1P, 10 kA)	6,45	1 ks		6,45
1.1.1.4.2.2.3.		ladé vzduchový jednotkový do 63 A	7,27	2 ks		14,54
1.1.1.4.2.2.4.		ladé (TN-168-3, 16 A, AC 230/400 VDC 216 V, charakteristika B, 3 P, 30 kA)	22,20	1 ks		22,20
1.1.1.4.2.2.5.		ladé TIC 3P, charakteristika C, 16 A, 10900 A/10 kA, 9 moduly, LEGRAND	16,92	1 ks		16,92
1.1.1.4.2.2.6.		Podľa obrátke štruktúry 75 - 85 A	8,93	1 ks		8,93
1.1.1.4.2.2.7.		Podľa obrátke TIC 4P, 40 A, 30 mA, typ AC, 4 moduly, LEGRAND	40,42	1 ks		40,42
1.1.1.4.3.	DS	Bezpečná uzamknutie	2756	1		2756
1.1.1.4.3.1.		Demontáž a montáž blekozvodu	2756	1 súb		2756
1.1.1.4.5.	H2B	Hodnotové zúčtovacie listy	1538,44	1		1538,44
1.1.1.4.3.1.		Skúsenosť metódy práce najmä zamerané na odbornosť - (1, 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	27,48	56 hod		1538,44
1.1.1.4.4.	WV	Investičné náklady neobstarané z celých	1250	1		1250
1.1.1.4.4.1.		Formálny materiál	350	1 eur		350
1.1.1.4.4.2.		Formálne práce	900	1 eur		900
1.1.1.4.4.3.		Revízie	400	1 eur		400
1.1.1.5.		3 - výškový jezd	18885,4	1		18885,4
1.1.1.5.1.	H2V	Práca a dodávky H2V	7218,86	1		7218,86
1.1.1.5.1.1.	B	Operácie povrchov, podlahy, osadenie	6777,33	1		6777,33
1.1.1.5.1.1.1.		Oprava vnútorných výškových omešok stropov železobetónových typových válcových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 25 % žukových	8,39	43,83 m <sup>2</sup>		363,16
1.1.1.5.1.1.2.		Oprava vnútorných výškových omešok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % žukových	6,08	22,674 m <sup>2</sup>		138,68







1.1.1.5.2.4.2	Zakrytí otvorů, podlah u zařízení šlakov v místech oken nebo na schodišti	1,20	43,60 m <sup>2</sup>	26,27		
1.1.1.5.2.4.3	Matky výškové zrcadlné dvojitěsokné, ručně nanášené na vnitřní podklad výšky do 3,80 m	2,00	66,864 m <sup>2</sup>	199,00		
1.2.	Lehota výstavby	210	1 počet dní	210		

## Závazný časový návrh realizácie diela

TECHNOLÓGICKÝ PROCES ETAPA **	Začiatok*	Koniec*	Začiatok*	Koniec*	Začiatok*	Koniec*	Začiatok*	Koniec*	Začiatok*	Koniec*	Začiatok*	Koniec*	Začiatok*	Koniec*
Materská škola Kláštrod Nová Ves - zvyšovanie kapacity Materských škôl														
1. Celkové hodnotenie														
1.1. Celkový cenový súhrn (C) / s DPH (CC)														
1.1.1. Materská škola Kláštrod Nová Ves - zvyšovanie kapacity Materských škôl														
1.1.1.1. - Staviteľná časť														
1.1.1.1.1. Práce a dodávky HSV														
1.1.1.1.1.1. Zvlášť a kompletne konštrukcie	30	40												
1.1.1.1.1.2. Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	30	200												
1.1.1.1.1.3. Detálne konštrukcie a práce-búranie	1	30	200	210										
1.1.1.1.1.4. Práca hmot HSV	5	205												
1.1.1.1.2. Práce a dodávky PSV														
1.1.1.1.2.1. Izolácie stien, povrchové krytiny	55	65												
1.1.1.1.2.2. Izolácie tepoch	55	65												
1.1.1.1.2.3. Konštrukcie - drevozabvy	60	70												
1.1.1.1.2.4. Konštrukcie kľmpiarne	40	55	140	150										
1.1.1.1.2.5. Konštrukcie stolárne	40	55	130	150										
1.1.1.1.2.6. Podlahy z diaľdic	150	160												
1.1.1.1.2.7. Podlahy výškové a peristotové	150	160												
1.1.1.1.2.8. Podlahy povrchové	155	165												
1.1.1.1.2.9. Obklady	165	175												
1.1.1.1.2.10. Malby	180	200												
1.1.1.2.2. Zarovňovanie														
1.1.1.2.1. PRÁCE A DODÁVKY PSV														
1.1.1.2.1.1. Viditeľná kanalizácia	35	55												
1.1.1.2.1.2. Zarovňovanie zemin	50	65	170	180										
1.1.1.3. - Ubežná časť														
1.1.1.3.1. PRÁCE A DODÁVKY PSV														
1.1.1.3.1.1. Srovnávanie	80	120												
1.1.1.3.1.2. Rozvod potrubí	70	80												
1.1.1.3.1.3. Armatúry	120	140												
1.1.1.3.1.4. Vykurovacie telosť	125	140												
1.1.1.4. - Elektrifikácia														
1.1.1.4.1. Práce a dodávky HSV														
1.1.1.4.1.1. Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	140	145												
1.1.1.4.1.2. Detálne konštrukcie a práce-búranie	140	145												
1.1.1.4.1.3. Práca hmot HSV	145	145												
1.1.1.4.2. Práce a dodávky M	140	160												
1.1.1.5. - Výšková časť														
1.1.1.5.1. Práce a dodávky HSV														
1.1.1.5.1.1. Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	30	200												
1.1.1.5.1.2. Detálne konštrukcie a práce-búranie	20	30												
1.1.1.5.1.3. Práca hmot HSV	20	200												
1.1.1.5.2. Práce a dodávky PSV														
1.1.1.5.2.1. Konštrukcie stolárne	40	60												
1.1.1.5.2.2. Podlahy z diaľdic	150	160												
1.1.1.5.2.3. Obklady	165	170												
1.1.1.5.2.4. Malby	180	200												
<p>* Uchádzač je povinný vyčísliť všetky základné položky v daných poziciách a uviesť vždy paragraf zákona (v rozsahu od 1. do ...) ako plánovaného začiatku a plánovaného konca príslušnej etapy, technologického procesu, s dodaním nadväzných na ostatné etapy, technologické postupy. Uchádzač neuvádza dátumy. V prípade potreby doplnenia dátumov fazy (začiatok - koniec), ktoré sa realizujú do jedného zoznaženého výzvy, ktoré sú do rozsahu poskytnutých dátumov, ale ukladá ich do nového zoznamu.</p>														
<p>Vysvetlenie:</p>														









**Potvrdenie poistenia**  
WIENER STÄDTISCHE Versicherung AG  
Vienna Insurance Group  
Schottenring 30, 1011 Viedeň

Týmto potvrdzujeme, že nasledovná poistná zmluva je platná:

**Číslo poistky:** 1052805999

**Poistenec:** Swietelsky AG  
Edlbacherstraße 10  
A-4020 Linec

**Spolu poistený podnik:** Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.  
Mokráň záhon 4  
SK - 821 04 Bratislava

**Druh poistenia:** poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkovou činnosťou

**Oblasť platnosti:** celý svet okrem USA / Kanady

**Poistené riziko:** stavebné podnikanie ako i všetky aktivity, podstata podnikania a právne pomery poisteného podniku na základe živnostenského povolenia

**Základ zmluvy:** AHVB/EHVB 2005

**Dátum platnosti:** 01.04.2025, nula hodín

**Poistná suma:** 15.000.000,- eur paušálne pre vecné škody a ujmu na zdraví ako aj odvodené škody na majetku; stroje limit trojnásobný

**POZNÁMKA:**

Toto potvrdenie poistenia slúži len ako informácia o platnej poistnej zmluve. Potvrdením poistenia sa preto objem krytia uvedený v poistke ani nezvyšuje ani nelimituje. S výhradou predčasného ukončenia zmluvy, ktoré sa považuje za podmienku zrušenia pre predmetné potvrdenie poistenia.

Viedeň, 18.04.2024

*nečitateľný podpis*  
Mag. Placr

*nečitateľný podpis*  
Mag. Dunjic-Leeb



**ANMERKUNG:**

Diese Versicherungsbestätigung dient lediglich der Information über einen aufrechten Versicherungsvertrag. Durch die Versicherungsbestätigung wird der aus der genannten Police gegebene Deckungsumfang daher weder erweitert noch limitiert. Vorbehaltlich vorzeitiger Vertragsbeendigung, welche als auflösende Bedingung für gegenständliche Versicherungsbestätigung gilt.

**Additional Information:**

This certificate of Insurance is not a cover note. It is issued as an information only and confers no rights upon the certificate holder. It neither affirmatively nor negatively amends, extends nor alters the coverage afforded by policy numbered in this certificate and does not provide any coverage which does not exist under the terms and conditions of the above mentioned policy. This certificate of insurance will be deemed void once the insurance agreement has been terminated. Except for termination prior to of the end of the contract.

Vienna, 18.04.2024

  
i.A. Mag. Placr

  
i.A. Mag. Dunjic-Leeb

Osvädčujem, že predložená listina doslovná súhlasí s predloženým originálom (osvedčovací odpisom), skladajúcim sa z 2-och listov (strán) kde o odpis úplný (Zastatelný); Zmeny a doplnky

V Bratislave dňa

09-05-2024

Vykonaním legalizácie alebo vidimácie notár nezodpovedá za obsah listiny



  
Mgr. Jana Želinská  
notársky koncipient  
overený notárom



**Versicherungsbestätigung**  
**Certificate of Insurance**

WIENER STÄDTISCHE Versicherung AG  
Vienna Insurance Group  
Schottenring 30, 1011 Wien

Hiermit wird bestätigt, dass folgender Versicherungsvertrag aufrecht ist:  
This is to certify that the following insurance policy has been issued:

<b>Polizzenummer/ Policy Number:</b>	1052805999
<b>Versicherungsnehmer/ Insured:</b>	Swietelsky AG Edlbacherstraße 10 A-4020 Linz
<b>Mitversicherte/ Co-Insured:</b>	Swietelsky-Slovakia spol. s r.o. Mokrán záhon 4 SK-821 04 Bratislava
<b>Art der Versicherung/ Type of Insurance:</b>	Betriebshaftpflicht/ General Third Party Liability Insurance
<b>Örtlicher Geltungsbereich/ Geographical Scope:</b>	weltweit, exkl. USA/Canada Worldwide excluding USA/CAN
<b>Versichertes Risiko/ Occupancy:</b>	Bauunternehmen sowie sämtliche Aktivitäten, Eigenschaften und Rechtsverhältnisse der versicherten Unternehmen aufgrund gewerberechtl. Genehmigung  Construction company as well as all activities, properties and legal relationships of the insured companies based on commercial license
<b>Vertragsgrundlage/ Terms and conditions:</b>	AHVB/EHVB 2005
<b>Versicherungsablauf/ Expiry Date:</b>	01.04.2025, 00:00 hours each
<b>Versicherungssumme / Sum Insured:</b>	EUR 15.000.000,- pauschal für Personen- und Sachschäden sowie abgeleitete Vermögensschäden; Aggregate Limit dreifach  EUR 15,000,000,- for bodily injury and/or property damage any one occurrence; aggregate limit: triple.

Prekladateľ/Übersetzer: Mgr. Ľubica Krempová  
Zadávateľ/Auftraggeber: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o., Mokráň záhon 4, Bratislava

Číslo spisu (objednávky) Auftrag-Nr.: --

PREKLAD číslo ..... 46

ÜBERSETZUNG- Nr. ..... 46

z nemeckého do slovenského jazyka  
aus dem Deutschen ins Slowakische

Predmet prekladu/Übersetzungsgegenstand:  
Potvrdenie poistenia / Versicherungsbestätigung

Počet strán prekladanej listiny/počet strán prekladu: 2 / 1  
Anzahl der Seiten der zu übersetzenden Urkunde /Anzahl der Seiten der Übersetzung: 2 / 1



Preklad som vypracovala ako prekladateľka zapísaná v zozname znalcov, tlmočníkov a prekladateľov, ktorý vedie Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky v odbore slovenský jazyk a nemecký jazyk, evidenčné číslo prekladateľa 970311.

Preklad je v denníku zapísaný pod číslom .....46.....

Preklad súhlasí s prekladanou listinou. Vyhlasujem, že som si vedomá následkov vedome nepravdivého prekladu.

9.5.2024

Dátum

  
Podpis prekladateľa



Zoznam subdodávateľov<sup>1</sup>

Uchádzač: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o., so sídlom: Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava, IČO: 00896225

týmto

vyhlasujem,

že v zákazke s nízkou hodnotou podľa ust. § 117 ods. 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), na uskutočnenie stavebných prác: **Zvyšovanie kapacít materských škôl – Materská škola Klátova Nová Ves**

a) ~~nebudem využívať subdodávky~~ a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmeny subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v Zmluve o diele),<sup>2</sup>

b) **budem využívať subdodávky** a na tento účel uvádzam:<sup>3</sup>

1. podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám: 32,5 %, t. z. 89 478,55 € bez DPH
2. navrhovaní subdodávateľa:<sup>4</sup>

Obchodné meno	Adresa sídla	IČO	údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
EKO stavín s.r.o.	Stummerova 118, 955 01 Topoľčany	36 286 362	Ivan Poluch, Stummerova 118, 955 01 Topoľčany, 28.03.1960
COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA s.r.o.	Kysihýbelská 29 969 01 Banská Štiavnica	31 631 134	Ing. Vladimír Gallo, Staronová 2, 969 01 Banská Štiavnica, 18.11.1960
NOPE a.s.	Kazanská 48 821 06 Bratislava	35 758 805	Peter Novák, Hruškový sad 2, 841 06 Bratislava, 17.07.1962

3. predmety subdodávok:<sup>4</sup>

Obchodné meno subdodávateľa	Predmet subdodávky	Výška subdodávky (v %)	Výška subdodávky (v € bez DPH)
EKO stavín s.r.o.	stavebné práce – KZS (ETICS)	23,2	63 849,23
COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA s.r.o.	stavebné práce – výplne otvorov	4,6	12 758,86
NOPE a.s.	elektroinštalácie	4,7	12 870,46

Zároveň čestne vyhlasujem, že každý uvedený subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 41 ods. 1 písm. b) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

<sup>1</sup> Tento dokument môže mať aj inú formu, musí však obsahovať požadované údaje, informácie a vyhlásenie v znení ako je uvedené nižšie.

<sup>2</sup> V prípade využitia subdodávateľov preškrtnúť celý odsek a)

<sup>3</sup> V prípade nevyžitia subdodávateľov preškrtnúť celý odsek b)

<sup>4</sup> Doplniť tabuľku údajmi, v prípade potreby pridať potrebný počet riadkov.



### ZOZNAM KLÚČOVÝCH ODBORNÍKOV

Meno	Pracovná pozícia	Zamestnávateľ	Prax v rokoch pre danú profesiu
Miloš Minarovič	Lešenár	EKO stavin s.r.o.	20
Marián Golis	Lešenár	EKO stavin s.r.o.	6
Dušan Golis	Zhotovenie a montáž kontakt. zatepľovacieho systému (ETICS)	EKO stavin s.r.o.	7
Ján Poništ	Zhotovenie a montáž kontakt. zatepľovacieho systému (ETICS)	EKO stavin s.r.o.	3
Matejovíe Miroslav	Revizny technik, technické zariadenia elektrické	NOPE a.s.	12

Súčasne vyhlasujeme, že všetci kľúčový odborníci nám budú k dispozícii na plnenie predmetu zákazky